
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 24-06-2021 n. 91 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 91 del 24-06-2021 
  

 

OGGETTO: Art.4 del Regolamento per il Commercio su aree pubbliche - 

Individuazione posteggi del mercato settimanale del giovedì. Modifica 

precedente delimitazione. 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventiquattro del mese di giugno alle ore 18:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 24-06-2021 n. 91 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 24-06-2021 n. 91 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 24 febbraio 2006 con la quale veniva 
approvato il regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche; 
 
Visto in particolare l’art. 4 di detto regolamento recante “Disposizioni per la concessione dei 
posteggi nel mercato settimanale” ove, al comma 2, veniva operato un rinvio alla competenza della 
Giunta comunale circa l’esatta individuazione dei posteggi con la relativa planimetria; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 98 del 24 giugno 2010 con la quale si procedeva ad 
effettuare la suddetta individuazione in esecuzione dell’art. 4 comma 2 del citato Regolamento; 
 
Richiamata altresì la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 10 aprile 2014 con la quale sono state 
apportate modifiche alla superficie destinata ad area mercatale, con conseguente approvazione di 
una nuova planimetria; 
 
Considerato che successivamente: 
-  nell’anno 2016 sono stati soppressi provvisoriamente n. 8 posteggi in Piazza della Libertà a 
seguito dei lavori di ampliamento dei giardini pubblici, e i relativi operatori sono stati ricollocati in 
altri spazi resisi vacanti nel corso degli anni; 
- i n.13 posteggi di via F. Corridoni riservati al settore alimentare, a seguito dell’emergenza 
Covid19, sono stati temporaneamente collocati nel parcheggio Bozzoni, con Ordinanza Sindacale 
n. 42 del 5 maggio 2020; 
 
Vista la nota di relazione trasmessa dal Coordinatore della P.L., avente ad oggetto “Posteggi 
mercato settimanale del giovedì”, nella quale si evidenzia che l’attuale collocazione dei posteggi 
destinati allo svolgimento del mercato settimanale si è rivelata ottimale, anche per gli stessi 
operatori, e si propone di confermare tale situazione in forma permanente; 
 
Valutata positivamente la proposta; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere: 

 alla soppressione definitiva di n. 8 posteggi situati in Piazza della Libertà ed identificati ai 
nn. 2-3-4-5-11-25-26-27 della planimetria approvata con delibera di Giunta comunale n. 54 
del 10 aprile 2014; 

 alla conversione dei n.13 posteggi riservati al settore alimentare in via F. Corridoni, che 
verranno destinati al settore non alimentare;  

 alla contestuale rinumerazione progressiva di tutti i posteggi; 

 all’assegnazione di posteggi in concessione presso il parcheggio Bozzoni ai commercianti 
del settore alimentare già titolari dei sopraindicati posteggi di via F. Corridoni; 

 
Visto che a tale scopo sono state aggiornate dagli uffici: 

- la tabella riepilogativa dei posteggi, suddivisi per categoria merceologica, per locazione, e 
con su riportate le precise dimensioni di ogni posteggio; 

- n. 1 planimetria generale e n. 3 planimetrie di dettaglio dei posteggi così come elencati nella 
tabella riepilogativa; 

 
Ritenuto necessario approvare detta documentazione allegata al presente atto ai fini dell’esatta 
individuazione dei posteggi del mercato settimanale del giovedì; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 24-06-2021 n. 91 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 
Vista la L.R. 10 novembre 2009, n. 27 “Testo Unico in materia di Commercio”; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di procedere, per le motivazioni in premessa: 

 alla soppressione definitiva di n. 8 posteggi situati in Piazza della Libertà ed identificati ai 
nn. 2-3-4-5-11-25-26-27 della planimetria approvata con delibera di Giunta comunale n. 54 
del 10 aprile 2014; 

 alla conversione dei n.13 posteggi riservati al settore alimentare in via F. Corridoni, che 
verranno destinati al settore non alimentare;  

 alla contestuale rinumerazione progressiva di tutti i posteggi; 

 all’assegnazione di posteggi in concessione presso il parcheggio Bozzoni ai commercianti 
del settore alimentare, già titolari dei sopraindicati posteggi di via F. Corridoni; 

 
- di approvare, alla luce di quanto sopra, l’allegata documentazione come di seguito elencata: 

a. tabella riepilogativa dei posteggi, suddivisi per categoria merceologica, per 
locazione, e con su riportate le precise dimensioni di ogni posteggio; 

b. n. 1 planimetria generale e n. 3 planimetrie di dettaglio dei posteggi così come 
elencati nella tabella riepilogativa. 

 
Inoltre, stante l’urgenza di dotarsi di una chiara individuazione dei posteggi del mercato 
settimanale, con ulteriore votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 24-06-2021 n. 91 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 694 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 28-07-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 28-07-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 28-07-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

